
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 50 del 22/01/2024

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

INDIZIONE GARA TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA ANNUALE DI
300 CIRCUITI RIANIMAZIONE NEONATALE PER LA UOC TIN e TNE

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 22/01/2024 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: INDIZIONE  GARA  TELEMATICA  PER  L’AFFIDAMENTO  DELLA  FORNITURA
ANNUALE DI 300 CIRCUITI RIANIMAZIONE NEONATALE PER LA UOC TIN e TNE

Direttore  UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura proponente,
rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi
dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di
interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 

PREMESSO CHE 
- in data 22/09/2023 il Direttore della Farmacia Ospedaliera, Dott.ssa Anna Dello Stritto, con

nota Prot. n. 27696 (Allegato n.1), ha trasmesso la richiesta presentata dal Direttore della
UOC TIN e TNE, Dott. Italo Bernardo, per la fornitura annuale di “circuiti rianimazione
neonatale”, recante le specifiche tecniche ed il fabbisogno annuo;

- l’importo complessivo della fornitura in questione ammonta ad € 112.500,00, come emerso
da indagine ufficiosa di mercato;

VISTA  l’autorizzazione  all’espletamento  in  autonomia  rilasciata  dalla  So.re.sa.  Spa. (Prot.  n.
18854/2023- allegato n.2), previa richiesta di quest’AORN (Prot. n. 35480/2023 – allegato n.2 bis); 
RILEVATO CHE la  UOC Provveditorato – Economato preventiva ha predisposto i seguenti atti di
gara:                     

-  A/1 Domanda di partecipazione;
- A/2 Dichiarazione sostitutiva;
- A/3 DGUE;
- A/4 Integrazione al DGUE;
- A/5 Scheda fornitore;
- A/6 Scheda Trattamento dati;
- A/7 Protocollo di legalità;

VISTI 
- l’art.  15,  comma 13, lettera d) del D.L. 95/2012, convertito in L. 135/2012, il  quale

dispone che gli Enti del SSN sono obbligati ad utilizzare, per l’acquisto di beni e servizi
relativi alle categorie merceologiche presenti nella piattaforma CONSIP, gli strumenti di
acquisto e negoziazione telematici  messi a disposizione della stessa CONSIP e che i
contratti stipulati in violazione sono nulli, costituiscono illecito disciplinare e sono causa
di responsabilità amministrativa;

- l’art.  25  del  D.  Lgs.  n.  36/2023,  la  cui  efficacia  a  decorrere  dal  01.01.2024,  come
previsto, ex art 225 comma 2 (Disposizioni transitorie e di coordinamento) dello stesso
decreto;

- l’art. 108, comma 3 (criterio del minor prezzo) del medesimo decreto; 
ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata, allegata alla presente ed in atti giacente; 
RITENUTO pertanto di

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- indire  una  procedura  telematica  per  la  fornitura  annuale  di  n.  300  circuiti  per
rianimazione  neonatale  (lotto  unico),  secondo  il  criterio  del  prezzo  più  basso  per
prodotto conforme (art. 108, co. 3, del D. Lgs. n. 36/2023), per l’importo complessivo
presunto di € 112.500,00 IVA esclusa;

-  approvare la documentazione di gara (agli atti) sotto elencata:
- A/1 Domanda di partecipazione;
- A/2 Dichiarazione sostitutiva;
- A/3 DGUE;
- A/4 Integrazione al DGUE;
- A/5 Scheda fornitore;
- A/6 Scheda Trattamento dati; 
- A/7 Protocollo di legalità;

ATTESTATA la legittimità della presente proposta di deliberazione, che è conforme alla vigente
normativa in materia;

PROPONE

I – DI INDIRE una procedura telematica per la fornitura annuale di n. 300 circuiti per rianimazione
neonatale (lotto unico), secondo il criterio del prezzo più basso per prodotto conforme (art. 108, co.
3, del D. Lgs. n. 36/2023), per l’importo complessivo presunto di € 112.500,00 IVA esclusa; 
II – DI APPROVARE la documentazione di gara (agli atti) sotto elencata: 

 A/1 Domanda di partecipazione;
 A/2 Dichiarazione sostitutiva;
 A/3 DGUE;
 A/4 Integrazione al DGUE;
 A/5 Scheda fornitore;
 A/6 Scheda Trattamento dati;
 A/7 Protocollo di legalità;

III – DI ARTICOLARE la procedura di gara telematica a farsi (RdO) in un unico lotto, per un
importo complessivo presunto di € 112.500,00 IVA esclusa;
IV – DI PRENDERE ATTO che i costi effettivi derivanti dall’affidamento del presente appalto
verranno  definiti  in  sede  di  aggiudicazione  definitiva  e  saranno  imputati  dalla  UOC Gestione
Economico-Finanziaria al competente conto di bilancio;
V – DI PREVEDERE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100
del D. Lgs. 159/2011 s.m.i., qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione
mafiosa;
VI –  DI  PREVEDERE,  altresì,  apposita  clausola  risolutiva  espressa  qualora  So.Re.Sa.  S.p.A.
(soggetto  aggregatore  per  la  Regione  Campania)  avesse  nel  frattempo  attivato  analoga
convenzione/accordo quadro centralizzato;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

VII – DI  NOMINARE ex art.  15 del D. Lgs n. 36/2023, quale Rup il Dott. Leonardo Violante,
Dirigente Ammnistrativo della UOC Provveditorato ed Economato, relativamente alla procedura in
parola e sino alla fase di affidamento;
VIII  –  DI  TRASMETTERE copia  del  presente  atto  al  Collegio  Sindacale,  ai  sensi  di  legge,
nonché, nonché alle UOC GEF e TIN e TNE.

L’estensore
Natascia Sieno

           IL DIRIGENTE AMMINSTRATIVO 
               Dott. Leonardo Violante                                                                      IL DIRETTORE
                                                                                         U.O.C. PROVVEDITORATO 
                                                                                                   ED ECONOMATO 

         Dott.ssa Teresa Capobianco

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

individuato con D.G.R.C. n. 465 del 27/07/2023
immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 80 del 31/07/2023

Vista la  proposta  di  deliberazione  che  precede,  a  firma  del  Direttore  UOC Provveditorato  ed
Economato Dott.ssa Teresa Capobianco
Visto il D.L. n. 293 del 16 maggio 1994, convertito con modificazioni nella Legge 15/07/1994 n.
444, e s.m.i.
Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario Dr.ssa Angela Annecchiarico e del Direttore
Amministrativo Avv. Amalia Carrara sotto riportati:

Il Direttore Sanitario            Dr.ssa Angela Annecchiarico                             Favorevole

Il Direttore Amministrativo Avv. Amalia Carrara                                         Favorevole

DELIBERA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto
della proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

I - INDIRE una procedura telematica per la fornitura annuale di n. 300 circuiti per rianimazione
neonatale (lotto unico), secondo il criterio del prezzo più basso per prodotto conforme (art. 108, co.
3, del D. Lgs. n. 36/2023), per l’importo complessivo presunto di € 112.500,00 IVA esclusa;
II - APPROVARE la documentazione di gara (agli atti) sotto elencata: 

 A/1 Domanda di partecipazione;
 A/2 Dichiarazione sostitutiva;
 A/3 DGUE;
 A/4 Integrazione al DGUE;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

 A/5 Scheda fornitore;
 A/6 Scheda Trattamento dati;
 A/7 Protocollo di legalità;

III  –  ARTICOLARE la  procedura  di  gara  telematica  a  farsi  (RdO) in  un  unico  lotto,  per  un
importo complessivo presunto di € 112.500,00 IVA esclusa;
IV -  PRENDERE  ATTO che  i  costi  effettivi  derivanti  dall’affidamento  del  presente  appalto
verranno  definiti  in  sede  di  aggiudicazione  definitiva  e  saranno  imputati  dalla  UOC Gestione
Economico-Finanziaria al competente conto di bilancio;
V - PREVEDERE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100 del D.
Lgs. 159/2011 s.m.i., qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa;
VI  -  PREVEDERE,  altresì,  apposita  clausola  risolutiva  espressa  qualora  So.Re.Sa.  S.p.A.
(soggetto  aggregatore  per  la  Regione  Campania)  avesse  nel  frattempo  attivato  analoga
convenzione/accordo quadro centralizzato;
VII - NOMINARE ex art.   15 del  D.  Lgs n.  36/2023,  quale  Rup il  Dott.  Leonardo Violante,
Dirigente Ammnistrativo della UOC Provveditorato ed Economato, relativamente alla procedura in
parola e sino alla fase di affidamento;
VIII  –  DI  TRASMETTERE copia  del  presente  atto  al  Collegio  Sindacale,  ai  sensi  di  legge,
nonché, nonché alle UOC GEF e TIN e TNE.

                                  Il Direttore Generale                                                 
                                                       Gaetano Gubitosa

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



UOC Affari Generali - Ufficio Protocollo Generale - Prot. 0027696/i del 22/09/2023 13.49 Registrato da:  Uoc Farmacia Ospedaliera

*22/09/2023 13.49-20230027696*





Al Direttore Generale 

 A.O. "SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO" 
PEC: PROVVEDITORATO@OSPEDALECASERTAPEC.IT 

e al Referente Aziendale 

per il processo autorizzativo 

 

 

Oggetto: Legge Regionale n. 4 del 15.03.2011. Decreti Commissariali n.58/2011 e n. 11/2012. 
Richiesta di autorizzazione per espletamento in autonomia procedura di gara d’appalto per la 
fornitura di “FORNITURA DI CIRCUITI PER RIANIMAZIONE NEONATALE.” 

A riscontro della nota di codesta Azienda prot. 35480/U del 07.12.2023 (prot. SoReSa/0018639/2023  del 
07/12/2023 )  si autorizza per il tempo strettamente necessario l’espletamento diretto di autonoma 
procedura di gara con l’inserimento nel contratto d’appalto di apposita clausola risolutiva espressa per 
l’ipotesi che intervengano successivi analoghi affidamenti da parte di So.Re.Sa. S.p.A. in seguito a gare 
centralizzate. 
Si precisa, altresì, che la responsabilità circa le modalità di scelta del contraente, il criterio di 
aggiudicazione, la tipologia e le condizioni economiche dell’acquisto, i criteri di affidamento e il 
finanziamento della spesa occorrente ricade esclusivamente in capo alla stazione appaltante. 
Si rammenta che, ai sensi dell’art. 15 comma 13 lett. d) del D.L. 95/2012, gli Enti del Servizio Sanitario 
Nazionale sono obbligati ad utilizzare, per l’acquisto di beni e servizi relativi alle categorie merceologiche 
presenti nella piattaforma CONSIP, gli strumenti di acquisto e negoziazione telematici messi a disposizione 
della stessa CONSIP e che i contratti stipulati in violazione sono nulli, costituiscono illecito disciplinare e 
sono causa di responsabilità amministrativa. 
La presente autorizzazione ha valore di 6 mesi dalla ricezione della stessa e si comunica, inoltre, che 
occorrerà inviare alla scrivente Stazione Appaltante copia del provvedimento definitivo di aggiudicazione 
entro 10 giorni dall’intervenuta esecutività dello stesso. 

 
Distinti saluti. 
 

        

SoReSa-0018854-2023  del 13/12/2023 10:01:22



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE

E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

'^SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO" DI CASERTA

Alla So.Re.Sa. S.p.A.

Oggetto; Legge Regionale n. 4 dei 15.03.2011. Decreti commissariali n. 58/2011 e n. 11/2012.

Richiesta di autorizzazione per espletamento in autonomia procedura di gara d'appalto.

Ai sensi della normativa richiamata in oggetto, si chiede espressa autorizzazione per

l'espletamento in autonomia della seguente procedura di gara d'appalto: Fornitura di circuiti

per rianimazione neonatale. AORN "5. ANNA E 5. SEBASTIANO" DI CASERTA (All.l).	

Fornitura annuale di n° 300 circuiti per rianimazione

neonatale - AORN "S. ANNA E S. SEBASTIANO^' DI

CASER'i'A

OGGETTO

VALORE STIMATO DELL'APPALTO € 112.500,00 IVA ESCLUSA

METODO DI DETERMINAZIONE BASE ASTA PREZZI MEDI DI MERCATO

SUDDIVISIONE IN LOTTI no

NUMERO DEI LOTTI 1

CPV PREVALENTE
33190000 - 8

Procedura Negoziata
PROCEDURA DI SCELTA DEL CONTRAENTE

MOTIVAZIONE PER ATTIVAZIONE PROCEDURA APERTA {ART. 50 D.Igs. 36/2023)

TIPOLOGIA DI ACQUISTO RDO

DURATA CONTRATTO (in mesi) IZmesi

OPZIONI, PROROGHE E RINNOVI INCLUSE NEL VALORE

STIMATO (ove previsto)

NO

CRITERIO DEL PREZZO PIU'BASSO PER PRODOTTO

CONFORMECRITERIO DI AGGIUDICAZIONE

ACQUISTO INSERITO IN PROGRAMMAZIONE ANNUALE SI

MOTIVAZIONE DEL MANCATO INSERIMENTO IN

PROGRAMMAZIONE

Caserta, 29/11/2023

Il Direttwe UOC Provvedì/oj^ato^d/Economato
)Ssa

[\ y

li Direttore Sanitario

Dr.ssa Angela Annecchiarico

Il Direttore^!

Avv/Arnl

imimstrativo

la Carrara

il Direttore Generale

tosa

U.O.C. Provveditorato ed Economato

Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale Sant’Anno e San Sebastiano - Caserta

Via Palasdano 81100 - Caserta

Tel. 0823/232462

e-mati: pi ovveditoratotaìospedale.caserta.it

pec: provvedirorato@ospedalecasertapec.it

U
O

C
 A

ffa
ri 

G
en

er
al

i -
 U

ffi
ci

o 
P

ro
to

co
llo

 G
en

er
al

e 
- 

P
ro

t. 
00

35
48

0/
u 

de
l 0

7/
12

/2
02

3 
09

.2
4 

R
eg

is
tr

at
o 

da
:  

U
ffi

ci
o 

P
ro

to
co

llo

*0
7/

12
/2

02
3 

09
.2

4-
20

23
00

35
48

0*



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE

E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

"SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO" DI CASERTA

Quantità annualeMisureSISTEMALotto

a) 000 30Circuiti per rianimazione neonatale
Con attacco universale per essere collegato al
rianimatori neonatali

Tali presidi devono avere raccordo a “T

Ergonomico con orientamento perfezionato della
valvola della PEEP

Dotato di valvola PEEP per impostare in modo

preciso il livello desiderato di PEEP

Almeno di lunghezza maggiore di 1.5 M
Materiale latex e dief free (DHPE FREE)

Tali circuiti devono essere dotati di maschere per

rianimazione neonatale e trasparenti in PVC
Medicale o equivalente con cuscino pregonfìato o
equivalente a bordo atraumautico

b) 00 70

c) 0 80

d) 120

112.500,00 6totale

in riferimento alla Programmazione Soresa 2023-2024 - INIZIATIVE ANNO 2023 - pag. 4 - [19 -

"Dispositivi per apparato respiratorio e anestesia" - Prima edizione]

U.O.C. Provvediiarato ed Economato

Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale Sant’Anno e San Sebastiano - Caserta

Via Palasciano 81100 ■ Caserta

Tel. 0823/232462

e-maiì: provveditorata@ospedale.caserto.i.t

pcc: provvedilorato@ospedalecasertapec.it


		2024-01-22T12:34:28+0100
	EDUARDO CHIANESE




